
QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 20144  CADERNO 5

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: TECMED - ANTÔNIO C. M. ARAÚJO - EPP
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 1916
CEP. 66063-018 - Belém/PAEmail: faleconosco@tecmed-pa.com.
br
Telefone: 9132640077 Fax: 9132548059 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 639071

Contrato: 280
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de engenharia, 
relacionados à manutenção preventiva e corretiva, programada 
ou em caráter de emergência/urgência, com fornecimento 
de mão de obra, ferramentas, materiais de consumo, peças 
originais com reposição imediata, em 03 (três) elevadores da 
marca ATLAS SCHINDLER, 01 (um) elevador de carga ENGETAX, 
02 (dois) monta cargas marca MONTELE e 01 (um) monta carga 
marca VERTLINE.
Valor Total: 70.188,00
Data Assinatura: 20/01/2014
Vigência: 20/01/2014 a 19/01/2015
Pregão Eletrônico: 68/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: ELEVADORES OK SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA 
- ME
Endereço: trav Curuzú, 2005
CEP. 66093-540 - Belém/PATelefone: 9132360414 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638997

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 043/2014 – SEAS 
DE 16 DE JANEIRO DE 2014.
DE: (DIARIA)
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.564 de 17 de janeiro 
de 2014.
NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 637985
Em no servidor: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639004

PORTARIA N.° 042/2014 - SEAS, 16 DE JANEIRO DE 2013.
Nome: ALBANISE  VALENTE ASSIS RIBEIRO
Matrícula: 54190773/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DAS/SEAS
Período: 23/06/2014  a  22/07/2014 Triênio: 19/10/2008 a 
18/10/2011
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638803

PORTARIA N0 015/2014-DIGEP/SEJUDH                      
BELÉM (PA), 17 DE JANEIRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n°.2014/20263,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA, 
matrícula funcional n°.5828071/4, concedido por meio da 
Portaria n°. 001/2014, de 02.01.2014, publicada no DOE n°. 
32.561 de 14.01.2014, do período 03.02 a 04.03.2014, referente 
ao exercício 2014, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638805

PORTARIA N0 016/2014-SEJUDH/DIGEP      
BELÉM (PA), 17 DE JANEIRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Ofício n°.626/2013-GP/DGP-AL, de 
18.12.2013,

RESOLVE:
REVOGAR a Portaria n°.294/2011-DIGEP/SEJUDH de 
25.08.2011, publicada no DOE n°.31.988 de 30.08.2011, que 
cedeu o servidor MAURÍCIO DO SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, 
matrícula n0 3208931/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 
para a Assembléia Legislativa do Estado - ALEPA, com ônus para 
o órgão de origem, a contar de 01.01.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638993

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 34/2014, 
o objeto ao licitante vencedor, relativo ao Pregão Eletrônico n° 
27/2013 - Processo n° 437654/2013.
OBJETO: Aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE 
CAMA E BANHO, pelo período de 12 meses, para assegurar e 
atender o fornecimento das Unidades da FASEPA de Belém, 
Santarém e Marabá.
Tipo: Menor preço global por grupo
Empresa Vencedora: MERCOSUL TÊXTIL EIRELI - EPP
CNPJ : 04.969.683/0001-40
Valor Contratado Grupo 01 – Belém
R$ 223.860,00 (Duzentos e vinte e três mil e oitocentos e 
sessenta reais).
Valor Contratado Grupo 02 – Santarém
R$ 25.256,00 (Vinte e cinco mil e duzentos e cinquenta e seis 
reais)
Valor Contratado Grupo 03 – Marabá
R$ 18.368,00 (Dezoito mil e trezentos e sessenta e oito reais).
Valor Total Contratado: R$ 267.484,00 (Duzentos e sessenta e 
sete mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais).
Belém, 21 de janeiro de 2014.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638804

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 01/2014
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
TAYRIK LOUREIRO PIRES AGENTE ADMINISTRATIVO              
12/01/2015  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638806

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 02/2014
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
CLEYDSON VICTOR DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO              
12/01/2015  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638815

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 03/2014
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JULYANNA ARAUJO DE MEDEIROS AGENTE ADMINISTRATIVO              
12/01/2015  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638816

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n° 04/2014
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ANASTHACIA ANNE SILVA ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO              
12/01/2015  
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638899

PORTARIA Nº 027/14 - SETER
O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 
uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE: Tornar sem Efeito, a publicação da portaria 
nº1043/13 – SETER, de 03/09/2013, publicada no D.O.E. 
n° 32.473 de 04/09/2013, que determinou a instauração de 
Comissão da Tomada de Contas Especial, com o objetivo de 
apurar as irregularidades administrativas apontadas no Processo 
n° 2011/108997.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de 
janeiro de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638900

PORTARIA Nº 028/14 - SETER
O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 
uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE: Tornar sem Efeito, a publicação da portaria nº 
1406/13–SETER, de 01/11/2013, publicada no DOE n° 32.514, 
de 04/11/2013, que concedeu a prorrogação à Comissão 
da Tomada de Contas Especial, instaurada pela Portaria n° 
1043/13–SETER, de 03/09/2013, publicada no DOE n° 32.473, 
de 04/09/2013, com o objetivo de apurar as irregularidades 
administrativas apontadas no Processo n°2011/108997.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de 
janeiro de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

AUTORIZAR SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638923

PORTARIA Nº 29/2014 – SETER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memo. nº 070/13 – COFIN/SETER, protocolo 
nº 2013/554868;
RESOLVE:  AUTORIZAR o servidor ANTONY SELBY POÇA DE 
ANDRADE, matrícula nº 54190363/1, a responder pelo cargo 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, no impedimento da titular 
do referido cargo, JANNY DA SILVA TELES ARAUJO, matrícula 
n° 225622/1, em virtude do gozo de férias desta, no período de 
06/01/2014 a 04/02/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de 
janeiro de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639021

PORTARIA Nº 26/2014 – SETER
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Estado de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a 
Portaria nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada no DOE 
nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 
de 24/01/1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego 
e Renda – SETER, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo

54187806/2 Angela de Fatima dos Santos Costa 13/14 10/02/14 a 11/03/14

3202712 Assunta Maria Fiel Cabral 13/14 03/02/14 a 04/03/14

57191681 Bruna Herondina da Silva Menezes Pavao 12/13 30/01/14 a 28/02/14

54195629 Cleidiane de Oliveira Sena dos Santos 13/14 03/02/14 a 04/03/14

3209067 Elizeu Nepomuceno Silva 11/12 03/02/14 a 04/03/14

3219135 Imar dos Santos Rodrigues 11/12 03/02/14 a 04/03/14

3209474 Laurecy Oliveira Chaves 11/12 24/02/14 a 25/03/14

54195027 Marcio Valerio Moura Martins 12/13 30/01/14 a 28/02/14

3212262 Nilda Araujo Mendes 12/13 03/02/14 a 04/03/14

3211975 Nilma Limeira Araujo 12/13 03/02/14 a 04/03/14

5903493 Raimunda Daniely Gama da Silva 13/14 03/02/14 a 04/03/14

5333970 Ricardo da Silva Chaves 12/13 03/02/14 a 04/03/14

57196844 Roseane Viana de Abreu 12/13 02/01/14 a 31/01/14

54190393 Suzy de Sena Pinto Palheta 12/13 03/02/14 a 04/03/14

3221032 Vera Lucia de Fátima Alves do Nascimento 12/13 03/02/14 a 04/03/14

57191743 Walter Willen Raiol Barbosa 12/13 03/02/14 a 04/03/14

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de 
janeiro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER


